
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 3»

ПРИКАЗ
2019г. №

Волжский

О назначении лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и 
иных нарушений в ГБУЗ «ГКБ № 3»

В связи с совершенствованием работы по противодействию коррупции, в соответствии с 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Приказываю:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
в ГБУЗ «ГКБ № 3» юрисконсульта Бусалаеву Ж.А., возложив на нее следующие функции:
а) организация правового просвещения по вопросам противодействия коррупции;
б) проведение служебных проверок;
в) подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;
г) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.
2. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
в ГБУЗ «ГКБ № 3» заместителя главного врача по медицинской части Магдееву М.М., возложив 
на нее следующие функции:
а) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению 
конфликта интересов при осуществлении своих должностных обязанностей сотрудниками ГБУЗ 
«ГКБ № 3»;
б) проведение служебных проверок.
3. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
в ГБУЗ «ГКБ № 3» начальника отдела кадров Пашкову Е.А., возложив на нее следующие 
функции:
а) обеспечение соблюдения требований п.4 ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» при заключении трудового договора или гражданско-правового 
договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности 
государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными 
правовыми актами Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач Д.А. Шипунов




